

**GETRÄNKE-
DISCOUNT**
CLAUSNITZER
EHRENFRIEDERSDORF

Chemnitzer Straße 62, 09427 Ehrenfriedersdorf
Tel. 037341 / 48 97 60, Mo. – Sa. 8.00 – 19.00 Uhr
**Unsere Angebote sind gültig vom
13.05. bis 18.05.2024**

Angebote nur solange Vorrat reicht! Abgabe in handelsüblichen Mengen. Druckfehler, Irrtümer vorbehalten. Alle Preise in Euro.
*Aktionspreis ausschließlich für Genuss + Nutzer in der EDEKA-APP

Bierkauft man (n) nur hier

Ur-Krostitzer Bier, vers. Sorten je 20 x 0,5l Kasten
10,99 € zzgl. Pfand 1l= 1,10/1,00 € **ab 2 Kästen je 9,99**

Krombacher Pils, je 20 x 0,5l Kasten
10,99 € zzgl. Pfand 1l= 1,10/1,00 € **9,99**
ab 2 Kästen je

Braustolz Kappler Braumeister
je 20 x 0,5l Kasten zzgl. Pfand, 1l= 1,00 € **9,99**
Warsteiner Bier vers. Sorten je 20 x 0,5l
Kasten zzgl. Pfand, 1l= 1,00 €, ab DO, 16.05. **9,99**

Neu im Sortiment
Mönchshof Blutorange Radler,
je 20 x 0,5l Kasten zzgl. Pfand, 1l= 1,00 € **9,99**

Benediktiner Hell je 20 x 0,5l Kasten + gratis 2 Flaschen
à 0,5l oder **Specht Festbier**, je 20 x 0,5l Kasten
oder **Rothaus Tannenzäpfle**, je 24 x 0,33l Kasten
zzgl. Pfand, 1l= 1,36/1,50/1,89 € Alles je **14,99**



Obst & Gemüse

Holl./belg. **Mini-Rispen Tomaten** je 400g
Packung, 1kg= 2,50 € **1,00**

Kernlose **Tafeltrauben** hell, Herkunft It.
Etikett, je 500g Packung, 1kg= 2,00 € **1,00**

Dt./holl. **Erdbeeren**,
je 500g 1kg= 5,98 € **2,99**

Dt. **Spargel** weiß/violett lose
je kg oder **ab Donnerstag**, den 16.05.
je 1,5kg Korb 9,99 €,
1kg= 7,98/6,66 € **7,98**

Sächs. „**Elstar**“ **Tafeläpfel**,
je 1,5kg Beutel, 1kg= 0,96 € **1,44**

Spanische **Aprikosen** lose je kg **2,99**

Südafr. **Birnen**, Sorte: Forelle, lose je kg **2,99**

Mineralwasser der Woche

Lichtenauer Mineralwasser
vers. Sorten je 12 x 1l
Kasten zzgl. Pfand 1l= 0,42 € **4,99**

**Jacobs Krönung
Kaffee**, vers. Sorten
je 500g Packung
1kg= 8,88 € **4,44**



**Rotkäppchen Sekt
Fruchtsecco** oder
alkoholfrei
vers. Sorten je 0,75l
Flasche, 1l= 3,55 € **2,66**



Wochenendknüller

Wodka Gorbatschow
37,5%Vol. vers. Sorten
je 0,7l Flasche,
1l= 8,24 € **5,77**



**Coca Cola², Mezzo
Mix², Fanta** oder
Sprite, je 12 x 1l
Kasten zzgl. Pfand,
1l= 0,83 € **9,99**
² koffein-
haltige
Limonade

Ramazotti vers. Sorten
15-38%Vol. oder **Havana
Club Rum** vers. Sorten
37,5/40%Vol. oder **Lauter-
bacher Tropfen** 40%Vol.
oder **Lauterbacher
Vogelbeerschnaps**
32%Vol. alles je
0,7l Flasche,
1l= 14,27 € **9,99**

**Wackerbarth Elbterrassen
Weißwein** aus Sachsen
vers. Sorten oder
**Dresdner Engel
Sekt** vers. Sorten,
je 0,75l Flasche,
1l= 10,99 € **7,99**



SCHNELLE HAUSFRAU

Zutaten & allergene Stoffe werden am Produkt ausgewiesen.

gepökelte **Grillhaxe** in Kessel-
brühe oder wahlweise in
Bratensoße, je 700g
1kg= 5,68 € **3,98**

deftiger **Paprikagulasch**
nach „ungarischer Art“,
je 700g
1kg= 5,68 € **3,98**

„**Warmes Eckchen**“
Scheiben vom Schweine-
braten in Bratensoße,
je 450g
1kg= 8,84 € **3,98**

**Hausgemachter Koch-
schinken-Feta-Salat**
mit Oliven verfeinert,
je 600g, 1kg= 5,98 € **3,59**



Aus unserer SB-Fleischtheke

Alle Artikel SB-verpackt & frisch, ab Dienstag oder Mittwoch vorrätig

frische **Putenoberkeulen-Steaks** oder frische **Putenbrust**
am Stück oder rauchfrische **Wiener Würstchen** alles je kg **6,98**

vollfleischige **Hauskaninchen-Keulen**, ca. 280- 300g je Stück oder dt.
Jungbullen- Rinderbraten ohne Knochen oder **pfannenfertiger
Sauerbraten** vom Jungbullen oder **mild gepökelte Rinderzunge**
oder zartes **Hähnchenbrustfilet** oder mageres **Schweine-
filet** oder **pfannenfertiges Mai-Schollenfilet** alles je kg **8,98**

Pfingst-Knüller

4 rauchfrische **Kümmel-** oder **Paprikaknacker** oder
Pfefferbeisser 500g Packung, 1Stück=0,99 / 1kg= 7,98 € **3,99**

perfekt zugeschnittene **Schweinekottlett-
Rippchen** ideal für Grill- oder Pfanne, je kg **5,98**

norweg. **Wildlachsfilet** (Mittelstück) **12,98**
pfannen oder grillfertig alles je kg